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Korycin, 02.05.2022 r.

Gmina Korycin
ul. Knyszynska 2a
16-140 Korycin
e-mail: sekretariat@korycin.pl
Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: postepowania o udzielenia zamdwienia publicznego prowadzonego w trybie
podstawowym pn. ,,Zwigkszenie atrakcyjnosci turystycznej regionu poprzez rozbudowe Parku
Kulturowego Korycin- Milewszczyzna”, numer sprawy: IN.271.7.2022, wspélfinansowanego
z Programu Rzgdowego Fundusz Polski Lad: Program Inwestycji Strategicznych

Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. - Prawo zamowien
publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z p6zn. zm.- zwana dalej Pzp), Zamawiajacy
wyjasnia tres¢ SWZ, w odpowiedzi na zadane w dniu 28 kwietnia 2022 r. pytania od
wykonawcow, ktorych tresé¢ wraz z wyjasnieniami publikuje ponize;.

Pytanie nr 1.: ,, W przedmiarze robdt dotyczqgcym grodziska poz. 89 i 90 sq zdublowane. Czy
mamy liczy¢ te pozycje tylko jeden raz?

Odpowiedz nr 1.: Zamawiajgcy potwierdza, ze pozycje 89 1 90 przedmiaru robot dot, grodziska
zostaly zdublowane. Przedmiar robot zalaczony do dokumentacji zgodne z rozdziatem III pkt.
4 SWZ nie jest podstawa sporzadzenia przez Wykonawce wyceny, a ma jedynie charakter
pomocniczy, informacyjny. Wobec powyzszego moga wystepowac rozbieznosci pomiedzy
iloscig i zakresem prac wykazanych w zalaczonym przedmiarze robét, a iloécig i zakresem prac
do wykonania wynikajagcych z dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych
wykonania i odbioru rob6t budowlanych oraz opisu przedmiotu zamoéwienia.

Pytanie nr 2.: ,, W poz. 127 — w tej pozycji powierzchnie okien stanowiq otwory na pigtrze
wiezy wartowniczej. Czy oknami z szybg mleczng sq tylko 2 okna 100x30 cm jak w opisie i
rzucie przyziemi a olwory na pietrze wartowni niewypelnione? ”

Odpowiedz nr 2.: Zgodnie z dokumentacjg projektowa dot. grodziska oraz o$wiadczeniem
projektanta o wprowadzonych odstgpieniach nieistotnych do projektu (m.in. rzut przyziemia
skala 1:50 I kondygnacja i rzut II kondygnacja- plik wieze wartownicze rysunki.pdf) na 1
kondygnacji sa 2 otwory okienne o wymiarach 100 x 30 cm zgodnie z oswiadczeniem
projektanta zmieniono na okna uchylno-rozwierne z szyba mleczng (wczes$niej otwory
zamykane okennicami). Na drugiej kondygnacji- zgodnie z dokumentacjg- sg 4 otwory okienne
o wymiarach 150x 80 cm i 2 otwory okienne 180x 80 cm zamykane okiennicami.
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Pytanie nr 3.: ,,W poz. 204 na Kladce H opisane sq stupy pomostu jako , drewniane dgbowe
12 em”. Czy nalezy traktowaé to jako blgd i przyjqé stupy na rysunkach kladki? - zmieni sig
ilo$¢é m’ drewna w pozycji”

Odpowiedz nr 3.: Przedmiar rob6t zalgczony do dokumentacji zgodne z rozdziatem III pkt. 4
SWZ nie jest podstawa sporzadzenia przez Wykonawce wyceny, a ma jedynie charakter
pomocniczy, informacyjny. Wymiary i konstrukcja ktadek zostaly opisane w dokumentacji
projektowej oraz w o§wiadczeniu projektanta w zakresie wprowadzenia nieistotnych odstapien
od projektu:

Kiadki piesze / balustrady:

a) drewno sosnowe o frezowanych krawedziach zmieniono na lite bale dgbowe D30,
sezonowane,

b) zmieniono przekroje elementéw balustrady z prostokqtnych (stupki — 10x10cm, porecze —
12x6em, elementy wypelnienia — 8x8cm, miecze — 10x10cm), na okrggle (stupki — @12cm,
porecze — @12cm, elementy wypelnienia — @8cm, miecze — @12cm),

¢) zabezpieczono zejscia z kladek na schody techniczne otwierang balustradq / furtkq szer.
0,85m i wys. 0,90m, konstrukcja ramy - @12cm, elementy wypetnienia — @8cm w

rozstawie takim jak w balustradzie, zawiasy M16/20 - 180 (zapewniajqce ruch w obrebie

180°), wrzecigdz zamknigcie na kiédke skobel.”

Pytanie nr 4: ,Czy Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie przy konstrukcjach kladek
zastosowanie pali degbowych ¢ 30 cm, zamiast kantowek 30x30 cm?”

Odpowiedz nr 4.: Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z rozdzialem XI dokumentacji
technicznej (plik opis techniczny.pdf) kladki piesze powinny zostaé wykonane z pali o
przekroju kwadratowym 30 x 30 cm z drewna debowego D30. Zamawiajacy nie dopuszeza
zastosowania innego rozwigzania.

Pytanie nr 5.: , W poz.: 205, 217, 229 oraz rzutach kladek przy zejsciach brakuje dwéch platwi
debowych widocznych na przekrojach kladek. Czy nalezy je doliczyé w kosztorysie?”

Odpowiedz nr 5.: Przedmiar rob6t zatgezony do dokumentacji zgodne z rozdziatem III pkt. 4
SWZ nie jest podstawa sporzadzenia przez Wykonawce wyceny, a ma jedynie charakter
pomocniczy, informacyjny. Wobec powyzszego moga wystepowaé rozbieznosci pomigdzy
iloscia i zakresem prac wykazanych w zataczonym przedmiarze robdt, a iloscig i zakresem prac
do wykonania wynikajagcych z dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych
wykonania i odbioru rob6t budowlanych oraz opisu przedmiotu zaméwienia.

Pytanie nr 6.: ,, Czy Zamawiajgcy posiada Specyfikacjg Techniczng dotyczqeq budynku ,, Domu
Dziedzictwa? Jezeli nie, to czy mamy sugerowac sig jedynie projektem?”
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Odpowiedz nr 6.: Zamawiajacy informuje, ze nie dysponuje specyfikacja techniczng
wykonania i odbioru robét w zakresie czgsci budowlanej, w zatgeznikach do SWZ zatgczono
STWiOR w zakresie instalacji elektrycznych.

Pytanie nr 7.: Wedlug SWZ ,, Przedmiary do wykonania kosztoryséw ofertowych sporzqdzi
Wykonawca” z zaznaczeniem, ze ,, Kosziorys ofertowy nalezy sporzqdzié¢ w ukladzie przedmiaru
robét”. Czy to oznacza, ze nie wymagana jest kalkulacja ceny ofertowej na bazie przedmiaréw
podanych przez Zamawiajgcego i mozna je modyfikowac?”

OdpowiedZ nr 7.: Zgodnie z Rozdzialem III ust. 4 Specyfikacji Warunkéw Zaméwienia
zalaczone przedmiary robot nie s podstawa sporzadzenia przez Wykonawce wyceny, a maja
jedynie charakter pomocniczy, informacyjny. Wobec powyzszego mogg wystgpowac
rozbieznosci pomiedzy iloscig i zakresem prac wykazanych w zalagczonym przedmiarze robot,
ailoscia i zakresem prac do wykonania wynikajacych z dokumentacji projektowej, specyfikacji
technicznych wykonania i odbioru robét budowlanych oraz opisu przedmiotu zaméwienia.

Wyloniony w postepowaniu Wykonawca w dniu zawarcia umowy jest obowigzany przedlozy¢
kosztorys ofertowy sporzadzony metoda szczegotowa, oparty na dokumentacji sktadajacej sig
na opis przedmiotu zamoéwienia, przy czym udostepnione przedmiary majg charakter
pomocniczy.

Pytanie nr 8.: ,,Z uwagi na ryczaltowy charakter wynagrodzenia czy istnieje mozliwosé
kalkulacji kosztorysu metodg uproszczong? "

Odpowiedz nr 8.: Kosztorys ofertowy ma zosta¢ sporzagdzony metodg kalkulacji szczegotowe.
Wytyczne w tym zakresie zawarte zostalty w Rozdziale XV ust. 7 Specyfikacji Warunkow
ZamoOwienia.

Pytanie nr 9.: ,Jako ze zalgcznikiem do umowy ma byé kosztorys, czy dostawe wyposazenia
nalezy rozpisaé réwniez tworzge wiasny kosztorys? Nalezy kazdy element rozpisa¢ oddzielnie
czy ujgé wyposazenie jako jedng dostawe w kalkulacji?”

Odpowiedz nr 9.: Przedmiotowe zamowienie obejmuje wykonanie robot budowalnych oraz
dostawe wyposazenia wystawienniczo — warsztatowego. Zgodnie z Rozdzialem XV ust. 7
Specyfikacji Warunkéw Zamowienia, wykonawca przed zawarciem umowy przedlozy
Zamawiajacemu kosztorys ofertowy dot. wykonywanych robét budowlanych (budowa domu
dziedzictwa i grodziska). W przypadku dostawy wyposazenia wystawienniczo- warsztatowego
zgodnego z zalgcznikiem nr 1 do opisu przedmiotu zamowienia ,, Zestawienie wyposazenia
Domu Dziedzictwa w ramach inwestycji polegajgcej na , Zwigkszeniu atrakcyjnosci
turystycznej regionu poprzez rozbudowe Parku Kulturowego Korycin-Milewszczyzna”
Zamawiajacy nie wymaga przedstawienia szczegélowego kKosztorysu.

Pytanie nr. 10: , Czy zamawiajgcy przewiduje mozliwos¢ wydluzenia terminéw wykonania
zamowienia np. w przypadku:

- wykonywania robét dodatkowych o czas trwania tych robdt,
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- z powodu okolicznosci sily wyzszej np. zdarzenie losowe/sytuacja wywolana przez czynniki
zewnetrzne, ktdrych nie mozna bylo przewidzie¢ na etapie skladania ofert lub zawierania
UMowy,

- jesli termin przekazania budowy zostanie opdzniony o czas opoznienia,

- jezeli z powodu nadzwyczajnej zmiany stosunkow speinienie Swiadczenia stanie sig mozliwe
lub spelnienie Swiadczenia stanie sig niemozliwe w przewidzianym w umowie terminie,

- z powodu istotnych brakéw lub bledow w dokumentacji projektowej, réwniez tych
polegajgcych na niezgodnosci dokumentacji z przepisami prawa,

- z powodu nieuzasadnionych zmian w zakresie/sposobie wykonywania zamowienia
proponowanych przez Zamawiajgcego lub Wykonawce .

Odpowiedz nr 10.: Zmiany Umowy w zakresie terminu wykonania zaméwienia okresla §17
ust. 1 Wzoru Umowy — Zalgcznik nr 4 do Specyfikacji Warunkéw Zamoéwienia.

Pytanie nr 11.: , Czy Zamawiajgcy dopusci wprowadzenie do projektu umowy nastepujgcego
zapisu: ,,Cena moze ulec zmianie w przypadku nastgpienia zmian podatkowych lub w
przypadku niemozliwych do przewidzenia okolicznosci lub nadzwyczajnej zmiany stosunkéw”.

OdpowiedZ nr 11.: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie do Wzoru umowy wyzej
wymienionego zapisu. Jednoczesnie Zamawiajgcy informuje, ze zmiany wysokodci
wynagrodzenia zostaly przewidziane w §18 i §19 Wzoru umowy - Zalacznik nr 4 do
Specyfikacji Warunkéw Zamowienia.

Pytanie nr 12.: ,, Czy Zamawiajqcy dopusci dodanie w projekcie umowy zapisu o nastepujqcej
tresci: ,, Gwarancja na urzqdzenia/materialy/sprzet udzielona zostaje na warunkach i
terminach zgodnych z gwarancjq producenta”. Wykonawca pragnie zauwazyé, iz trudno jest
wymagaé, aby Wykonawca samodzielnie udzielal gwarancji na urzqdzenia/materialy/sprzety,
ktérych producentem nie jest. Wykonawca moze udzieli¢ wlasna gwarancje i na wlasnych
warunkach na rzeczy, na ktérych wykonanie ma wplywu. Niesprawiedliwym byloby wymaganie
od Wykonawcy udzielenia wlasnej gwarancji jesli producent jej nie udziela.”

Odpowiedz nr 12.: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie do Wzoru umowy wyzej
wymienionego zapisu. Gwarancja producenta jest niezalezna od gwarancji udzielanej przez
Wykonawce. Ponadto okres udzielanej gwarancji jakosci na roboty budowlane i wyposazenie
stanowi kryterium oceny ofert.

Pytanie nr 13.: ,, Czy Zamawiajgcy dopuszcza uzupeinienie postanowien Projektu Umowy o
zapis nowego ust. o nastepujgcej tresci , Catkowita suma kar umownych naliczonych na
podstawie umowy nie przekroczy 30% wynagrodzenia brutto™?”

Odpowiedz nr 13.: Wz6r umowy — Zalacznik nr 4 do Specyfikacji Warunkow Zamoéwienia,
wersji pierwotnej w § 15 ust. 5 limituje tgczng wysokos¢ kar umownych, o ktérych mowa w
§15 do maksymalnie 30% wartosci wynagrodzenia bruito, przy czym Zamawiajacemu
przystuguje prawo dochodzenia odszkodowania uzupelniajgcego, przekraczajagcego wysokosc
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kar umownych do wysokosci rzeczywiscie poniesionej szkody na zasadach okreslonych w
Kodeksie Cywilnym.

Pytanie nr 14.: ,Czy polisa OC wymagana przez Zamawiajgcego ma obejmowaé
odpowiedzialnosé¢ deliktowq i kontraktowg?”

Odpowiedz nr 14.: Zgodnie z §12 Wzoru umowy - Zatgcznik nr 4 do Specyfikacji Warunkéw
Zamoéwienia, przed zawarciem umowy Wykonawca przedklada Zamawiajacemu polisg
ubezpieczeniowg dotyczaca ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej w pelnym zakresie
wynikajacym z dzialalnoéci objetej niniejsza umowa, a w szczegdlnosci w zakresie
wykonywania robét budowlanych, na minimalng sum¢ gwarancyjng na jedno i wszystkie
zdarzenia w wysokosci nie nizszej niz 1 000 000,00 zt (stownie: jeden milion ziotych), na
dowod czego Wykonawea przedklada kopig¢ dokumentu potwierdzajacego posiadanie
ubezpieczenia OC (zatgeznik nr 3 do Umowy). Przedmiotowa polisa OC dotyczy
odpowiedzialnosci z tytutu dziatalno$ci Wykonawcey w pelnym zakresie.

Pytanie nr 15: ,,Czy Zamawiajgcy dopusci zastgpienie istniejgcych w umowie wyrazen
opbznienie, przekroczenie terminu itp. wyrazeniem ,,zwloka”.

Odpowiedz nr 15.: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zastgpienie wyrazefi we Wzorze umowy
Zalacznik nr 4 do Specyfikacji Warunkoéw Zamowienia, zgodnie z wyzej wymieniong sugestig.

Pytanie nr 16.: ,Zwracamy si¢ z prosbg o zmiang terminu skladania ofert do dnia
06.05.2022r.”

OdpowiedZ nr 16.: Zamawiajgcy dokonat zmiany terminu sktadania ofert zgodnie z ponizszg
informacja.

Pozostate postanowienia SWZ pozostaja bez zmian.

Wszelkie zmiany w tresci SWZ stanowig jej integralng czgsé,

Zgodnie z art. 284 ust. 6 Pzp Zamawiajacy udostepnil na stronie internetowej
zamawiajacego https://platformazakupowa.pl/pn/korycin treé¢ wniosku o wyjasnienie
whniesionego przez wykonawcg oraz wyjasnienia zamawiajacego-bez ujawniania danych
wykonawcy skladajacego wniosek o wyjasnienie SWZ

Zamawiajacy stwierdza zgodnie z art. 286 ust. 3 pzp, Ze zmiany tresci SWZ s istotne dla
sporzadzenia oferty lub wymagaja od wykonawcow dodatkowego czasu na zapoznanie sig ze
zmiang SWZ i przygotowanie ofert, dlatego zamawiajacy przedtuza termin skladania ofert o
czas niezbedny na zapoznanie si¢ ze zmiang SWZ i przygotowanie oferty.

Zamawiajacy, dzialajac na podstawie art. 286 ust. 1, ust. 3, ust. 7 oraz ust. 9 PZP, dokonuje
zmiany terminu skladania i otwarcia ofert:

Nowy termin skladania ofert to 11 maja 2022 r., godz. 10:00. Otwarcie ofert nastgpi w
dniu 11 maja 2022 r o godz. 10:10.







